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Besvarelse af spørgsmål 511 alm. del stillet af udvalget den 10. maj 

2021. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere den internt omdelte henvendelse af 9. maj 2021 

om afslag fra Rejsegarantifonden på hjælpepakker, jf. ERU alm. del – bilag 

298? 

 

Svar: 

Yigit Tezel har den 9. maj 2021 henvendt sig til Erhvervsudvalget. Yigit 

Tezel repræsenterer de nye ejere af Detur Denmark Aps, som overtog Detur 

Denmark Aps i september 2020.   

 

Baggrunden for henvendelsen er, at Detur Danmark ApS ikke har ansøgt 

om støtte fra den støtteordning for pakkerejsebranchen, som administreres 

i regi af Rejsegarantifonden i forbindelse med Covid-19 for periode 2 (14. 

april – 31. maj 2020) og periode 3 (1. juli – 31. august 2020). De nye ejere 

af Detur Danmark Aps har derfor søgt om del i hjælpepakken for disse pe-

rioder, men der er blev givet afslag på ansøgningen. 

 

I henvendelsen til Erhvervsudvalget anmoder Detur Danmark ApS om, at 

der med henblik på at foretage refunderinger til kunder, kan gøres en und-

tagelse for periode 2 og 3, så Detur Danmark ApS dermed kan modtage 

den nødvendige hjælp fra den pulje, som Detur Danmark Aps også mener, 

at de bør kunne drage nytte af. 

 

Jeg kan oplyse, at hjælpepakkerne målrettet pakkerejsebranchen er inddelt 

i perioder, der følger af de politiske aftaler, som regeringen og et stort fler-

tal af Folketinget løbende har indgået. Perioderne fastsættes ved bekendt-

gørelse. 

 

Det er Rejsegarantifonden, der administrerer hjælpepakkerne og fastsætter 

fristen for, hvornår en ansøgning for en given periode skal indsendes. Rej-

segarantifonden fastsætter fristen for indsendelse af ansøgninger for hver 

periode, fordi fonden skal kunne opgøre den enkelte periode så hurtigt som 

muligt efter periodens udløb. Det er vigtigt, fordi Rejsegarantifonden skal 
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kunne afgøre, om der er tilstrækkelige midler til at imødekomme ansøgnin-

gerne om støtte.  

 

Rejsegarantifonden har oplyst, at de dispenserer for fristen, hvis der er en 

fornuftig forklaring for, hvorfor fristen er overskredet, og hvis fristen ikke 

er overskredet med mere end en uge.  

 

Af hensyn til ligebehandling er det vigtigt, at samme frist gælder alle rej-

seudbydere.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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